Dann verläßt die Urkunde (§ 9) den Text A 1, um sich mehr, aber nun wiederum abkürzend, der anderen alten Fassung B 1 zuzuwenden:

¹ So ein Teil der Handschriften Zeumers, der aus anderen 'vere' in den Text aufgenommen hat; vermutlich stand 'devere' in der Urschrift.

² Teilweise finden die Worte immerhin aus der weiter unten benutzten Fassung B 1 ihre Erklärung: 'Quas cum vidisset Augustus, clamare coepit et dicere: Nihil verius hac imagine in eorum effigie, quorum vultus in visione conspexi.'

A 1.

..... Tunc sanctus Silvester in-
dixit omni ecclesiae biduanum ieiunium

B 1.

Tunc Silvester episcopus dixit:
'Exige a te ipso in hac una ebdomada
ieiunium et, deposita purpura, intra in
cubiculum tuum ibique in veste humili
prosterne cilicium et sanctos Dei te per
ignorantiam occidisse paenitere'
Haec et his similia dum se augustus
implere promisit, inposuit sanctus Sil-
vester manum suam super caput eius
et benedicens eum ac faciens caticu-
minum abiit. Tunc ... ieiunium et
orationis instantiam praedicavit, di-
cens: '..... Hoc autem facimus, si
ieiuniis et orationibus haec a Deo in-
petremus.'

Constitutum Constantini § 9.

Ad haec beatissimus isdem *Silvester*
pater noster, urbis Romae episcopus,
indixit nobis penitentiae tempus intro
palatium nostrum Lateranense *in uno*
*cubiculo in cilicio*¹, ut omnia, quae a
nobis impie peracta atque iniuste dis-
posita fuerant, vigiliis, *ieiuniis* atque
lacrimis *et orationibus* apud dominum
Deum nostrum Iesum Christum sal-
vatorem *impetremus*. Deinde per
manus impositionem clericorum usque
ad ipsum presulem veni

Bei der Erzählung der Taufe hat der Verfasser sich an beide Texte wenig gehalten, vielmehr schildert er den Vorgang wesentlich im Anschluß an den liturgischen Brauch seiner Zeit²; man vergleiche den Wortlaut der Urkunde etwa mit dem Sacramentarium Gelasianum³, dem Gregorianum, wie es Hadrian I. zwischen 784 und 791 Karl dem Großen übersandt hat⁴, und verwandten Texten, und man wird fast alle Einzelheiten belegen können:

Urkunde § 9.

Ibique^a *abrenuntians Satanac pom-
pis et operibus eius vel universis idolis*
manufactis,^b *credere me in Deum Pa-
trem omnipotentem, factorem caeli et*
terrae, visibilium et invisibilium, et in
Iesum Christum filium eius unicum,
dominum nostrum, qui natus est de
Spiritu sancto et Maria virgine, spon-
tanea voluntate coram omni populo
professus sum,^c *benedictoque fonte, illic*
*me trina mersione unda salutis puri-
ficavit*

^a Sacr. Gelas. 42 (S. 79) = Greg.
83, 3 (S. 50): *Abrenuntias Satanac?*
Abrenuntio. Et omnibus operibus eius?
Abrenuntio. Et omnibus pompis eius?
Abrenuntio.